
 1 

Z á p i s 
 

ze zasedání výboru České společnosti pro úrazovou chirurgii ČLS JEP, 
které se konalo  dne 31. 8. 2011 v Mikulově 

 
Přítomni:  doc. Pleva, CSc., prim. Guřan, Ph.D., doc. Vyhnánek, CSc., prim. Procházka, doc. Mašek, 
CSc.,  prim. Houser, prim. Filipínský, prim. Dědek, Ph.D., prim. Nestrojil, CSc., prim, Kopačka 
Omluveni: prim. Carda, prim. Lukáš, Ph.D., doc. Čižmář, Ph.D., prof. Wendsche, CSc., dr. 
Rybář, doc. Klečka, prof. Gál, Ph.D., prim. Ščudla, prof. Havránek, CSc. 
 
Hosté: MUDr. Kusý - Pardubice 
 

PROGRAM SCHŮZE VÝBORU  

1. Zasedání Redakční rady  

2. Kontrola zápisu a úkolů z minulého zasedání – doc. Pleva, CSc. 

3. Informace o závěru Správní rady VZP doc. MUDr. L. Pleva, CSc.  

4. Vyhláška MZ o TC II. st. – Traumatologická péče v ČR - doc. Pleva, CSc. 

5. Racionalizace chirurgické péče v ČR – dopis MZČR - doc. Pleva, CSc. 

6. Vyhláška MZ o personálním a technickém vybavení – prim. Nestrojil, doc. Mašek 

7. Rozhledy v chirurgii č. 11/2011 – doc. MUDr. L. Pleva, CSc. 

8. Výběr zaslaných témat a způsob spolupráce ve sběru dat – doc. MUDr. I. Čižmář, Ph.D. 

9. Varia 

Zasedání Redakční rady 
Přeloženo na další zasedání. 
   
Kontrola zápisu a úkolů z minulého zasedání  
Doc. Pleva přivítal všechny zúčastněné a provedl kontrolu úkolů z minulého zápisu. 
 
Informace o závěru Správní rady VZP  
VZP na opakované žádosti neodpovědělo. FN Ostrava má v zálohách od VZP pro rok 2011 50% 
úhrady na traumacentra roku 2010.  
Vyhláška MZ o TC II. st. – Traumatologická péče v ČR  
Výboru byly doc. Plevou a prim. Dědkem předloženy dvě verze navrhovaných úprav věstníku. 
Hlasováním byla schválena verze doc. Plevy, který ji předloží ke schválení výboru ČCHS (př. 1, př. 2) 
Racionalizace chirurgické péče v ČR – dopis MZČR  
Doc. Pleva informoval výbor o závěrech z jednání na MZČR o racionalizaci chirurgické péče v ČR, 
které  bylo iniciováno z popudu ing. Noska, náměstka pro zdravotní pojištění MZČR. Záměrem jed-
nání bylo vytvořit takový nástroj, který pojišťovnám umožní racionálně nasmlouvat péči. 
Vyplývajícím úkolem pro odborné společnosti je identifikovat stěžejní výkony v rámci své odbornosti.  
Výbor odsouhlasil: 

a) zlomeniny hlezna 
b) zlomeniny bérce 
c) zlomeniny pažní kosti 

Rozhledy v chirurgii č. 11/2011  
Do Redakce Rozhledů v chirurgii odešly dva příspěvky z pracoviště FN Brno. Redakci traumato-
logického čísla koriguje doc. Vyhnánek.  
Výběr zaslaných témat a způsob spolupráce ve sběru dat 
Přeloženo na další zasedání.  



 2 

Varia 
a) doc. Pleva, CSc. informoval výbor o konání voleb v roce 2012, které proběhnou 

v rámci XI. Ostravských traumatologických dnů v Rožnově pod Radhoštěm ve dnech 
10.-12. 10. 2012, 

b) odeslány žádosti k nasdílení kódů 
      Spondylochirurgická společnost – kódy 56213, 56215, 56217, 56223, 66133 
      Radiologická společnost – kódy 89137, 89 311 
c) doc. Pleva, CSc. informoval výbor o připomínkování Indikačního seznamu lázeňské 

péče, kdy dne 16. 8. 2011 telefonicky ověřil na MZČR u mgr. Křesťanové, že do 
indikujících lékařů byl doplněn traumatolog, 

d) po e-mailové komunikaci bylo na MZČR odesláno připomínkování novely přílohy č. 3 
zákona č. 48/1997 ve znění: Seznam zdrav. prostředků oddíl C položky: 62 63 ortézy,  
37-39 protézy, 66-73 vozíky, 128-139 pomůcky/berle. sedáky etc. 149-150.  
Tyto zdravotnické prostředky jsou využívány pro úrazové a poúrazové stavy, ale mají 
preskripční omezení pouze pro odbornost rehabilitace, ortopedie a chirurgie, a zatím se 
nejčastěji využívají v úrazové chirurgii odbornost traumatologie. Podána žádost o 
doplnění naší odbornosti do preskripční skupiny odborností. 

e) Doc. Mašek - výuka traumatologie na IPVZ – navrhuje vytvoření algoritmu ke školení 
k atestaci pro 1) chir. obory – kmen, 2) atestaci z chirurgie a 3) atestaci z trauma-
tologie  + dop. literatura ve formě doporučení ČSÚCH ČLS JEP – témata a počet 
hodin. Výborem schváleno pověření doc. Maška k vypracování návrhu. 

Další zasedání výboru ČSÚCH se bude konat dne 21. 9. 2011 v 16,00 hodin v Hotelu Inter-
national, Husova 16,  Brno v rámci XV. Novákových traumatologických dnů. 
  
Úkoly 

1. Předložit výboru ČCHS věstník Traumapéče v ČR a odeslat na MZČR 
T.: 1. 9. 2011     Z.: doc. dr. L. Pleva, CSc. 

2. Prověřit úhrady VZP 
Z.: vedoucí traumacenter 

3. Zaslat odpověď na MZČR dr. Pánové – racionalizace chirurgické péče 
T.: 15. 9. 2011     Z.: doc. dr. L. Pleva, CSc.  

4. Návrhy odborných článků k sestavení čísla 11/2011 Rozhledů v chirurgii 
T.: 30. 6. 2011     Z.: všichni členové výboru (mimo FN Brno) 

5. Příprava voleb 2012 – legislativa voleb 
T.: 21. 9. 2011    Z.: doc. Pleva, CSc., prim. Nestrojil, CSc.  

6. Vyjádření k nasdílení spondylochirurgických kódů 
T.: 21. 9. 2011    Z.: prim. Lukáš, Ph.D. 

7. Vyjádření k nasdílení radiologických kódů 
T.: 21. 9. 2011     Z.: doc. Mašek, CSc. 

8. Vytvoření algoritmu ke školení k atestaci pro 1) chir. obory – kmen, 2) atestaci 
z chirurgie a 3) atestaci z traumatologie  + dop. literatura 
T.:     Z.: doc. Mašek, Ph.D. 

 
Návrh bodů do programu na další zasedání výboru 

1. Zasedání Redakční rady  
2. Kontrola zápisu a úkolů z minulého zasedání – doc. Pleva, CSc. 
3. Výběr zaslaných témat a způsob spolupráce ve sběru dat – doc. MUDr. I. Čižmář, Ph.D. 
4. Návrh složení pracovního předsednictva členské schůze 
5. Volby 2012 – návrh na sestavení mandátové, volební a návrhové  komise 
6. Akreditace LF UK Praha 
7. Dotazník k zmapování průchodnosti úrazového pacienta – prim. MUDr. T. Dědek, Ph.D.  
8. Varia 



 3 

Nové členství: 
MUDr. Michal Reška, Brno (doporučující – doc. Mašek, prim. Mach) 
 
Návrh na zrušení členství: (dluh vyšší než 300,- Kč za členské příspěvky) 

1. MUDr. Budoš Martin, Zlín 
2. MUDr. Dostál Libor, Ústí nad Labem 
3. MUDr. Petráš Martin, Brno 
4. MUDr. Roubal Josef, Hradec Králové 
5. MUDr. Šandrej Peter, Ústí nad Labem 
6. MUDr. Vopelka Jaroslav, Vyškov 

Všichni lékaři byli výborem osloveni. Jejich členství nebylo zrušeno. 
 
Zrušené členství: (na vlastní žádost) 

1. MUDr. Dvořák Jiří 
2. MUDr. Prchal David 
3. MUDr. Helm Bedřich 
 

Snížení členských příspěvků 
1. MUDr. Jan Šimek, Vizovice – starobní důchodce 
 
Seznam příloh 
P1 – prezentace ke změnám ve věstníku 
P2 – schválená verze věstníku 
 
Zapsala: P. Segarová 
 
 
 
 
 
 
 
Schválil: 
doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 
předseda ČSÚCH ČLS JEP 
 
 
 
Rozdělovník: 
Členové výboru 
MUDr. David Kusý, Pardubice david.kusy@nemocnice-pardubice.cz  
 
 


